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عضو هیئت رئیســه شــورای اسلامی شــهر تهران با اشــاره به لزوم تعیین تکلیف و انتقال قطعی و 
رســمی اسناد مالکیت اراضی شهرداری تهران، خواســتار واگذاری ورزشگاه امام رضا)ع( و شهیدکاظمی 
به باشگاه های استقلال و پرسپولیس شد. سوده نجفی در بازدید از سازمان املاک و مستغلات شهرداری 
تهران، در نشســتی که با مدیرعامل و معاونان ســازمان املاک ومستغلات شهرداری تهران داشت طی 
گزارشی در جریان عملکرد و اقدامات ۹ ماه گذشته این سازمان قرار گرفت.وی در بازدید از سازمان املاک 
با تاکید بر اینکه اکثر زمین های ورزشی شهرداری خصوصا زمین های فوتبال فاقد سند به نفع شهرداری 
اســت، اقدامات مشترکی که از سوی سازمان املاک و مستغلات شهرداری تهران به صورت مشترک با 
سازمان ورزش در این رابطه صورت گرفته را مورد بررسی قرار داد. وی همچنین در راستای جلساتی که 
با مدیرعامل باشگاه پرسپولیس داشت از مدیر عامل سازمان املاک و مستغلات خواستار پیگیری واگذاری 
ورزشگاه امام رضا و شهیدکاظمی به باشگاه های استقلال و پرسپولیس شد. بررسی وضعیت تبدیل اسناد 
مالکیت دفترچه ای املاک متعلق به شهرداری به سندتک برگ بمنظور کاهش جرایم مرتبط با جعل اسناد 
نیز از جمله موضوعاتی بود که از سوی رئیس کمیته سلامت شورای شهر به آن پرداخته شد.وی همچنین 
تعیین تکلیف و انتقال قطعی و رســمی اســناد مالکیت اراضی که در سنوات گذشته به موجب قولنامه و 
توافقنامه و یا وکالتنامه تملک و رها شده اند، تحقق کامل تکالیف درآمدی سازمان املاک و مستغلات و 
تعیین تکلیف و انتقال قطعی اســناد اراضی مورد واگذاری توسط سازمانها و نهادهای دولتی به شهرداری 
تهران به منظور جلوگیری از تصرف و زمین خواری توسط اشخاص را بسیار حائز اهمیت دانست و از مدیر 

عامل سازمان املاک و مستغلات شهرداری تهران خواستار رسیدگی  به آنها شد.

بیمه ملت، محصولات متنوعی را برای پوشــش بیمه ای خودرو طراحی و ارائه کرده اســت که 
مالکان خودرو می توانند براســاس نیاز خود از این پوشــش های بیمه ای استفاده کنند. این روزها 
حتی تصور زندگی بدون خودرو ســخت است؛ وسیله نقلیه ای که به بخش جدایی ناپذیر از زندگی 
مردم بدل شده است. اما بالا رفتن قیمت خودرو موجب شده تا اهمیت پوشش های بیمه ای بیش 
از گذشــته مورد توجه قرار بگیرد. در بخش بیمه خودرو، به جز بیمه شــخص ثالث که یک بیمه 
اجباری اســت، بیمه بدنه می تواند پوشش مکملی برای خودروها، به ویژه خودروهای بالای 400 
میلیون تومان باشد. چرا که طبق ماده 8 قانون بیمه شخص ثالث مصوب مجلس شورای اسلامی، 
خودروهایی که ســال 1401 بیش از 400 میلیون تومان قیمت داشته باشند، خسارت آنها هنگام 
تصادف، براســاس خودروی متعارف یعنی یک خودروی 400 میلیون تومانی پرداخت می شود. اما 
در کنار بیمه شــخص ثالث و بیمه بدنه، پوشــش های متنوع دیگری نیز وجود دارد که می تواند 
از شــما در هنگام حادثه مراقبت کند. بیمه ملت از سال 13۹3 در حوزه بیمه خودرو، محصولات 
نوین و متنوعی را طراحی کرده اســت که بتواند چتر پوشــش بیمه ای برای دارندگان خودرو را 
گســترش دهد و شما براساس نیاز بتوانید بهترین پوشش بیمه ای را برای خود انتخاب کنید.بیمه 
کوتاه مدت شخص ثالث، بیمه جامع خودرو، بیمه بدنه و کمک رسان، بیمه امداد SOS، بیمه  بدنه 
طرح راننده محور و عملیاتی کردن بیمه خســارت کلی در بیمه  بدنه خودرو، پوشــش افت قیمت 
خودرو و حذف فرانشیز از محصولاتی است که بیمه ملت برای پوشش دغدغه های مالکان خودرو 
طراحی کرده است. بیمه گزاران بیمه ملت، همچنین می توانند بیمه شخص ثالث و بدنه را از طریق 
وب ســایت بیمه ملت بخش اینترنت بیمه نیز تهیه کنند.برای کسب اطلاعات بیشتر می توانید به 
آدرس car-insurance/15816/https://melat.ir/app/products  و یــا به هر یک 

از نمایندگی های بیمه ملت در سراسر کشور مراجعه کنید.

ســخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت از عرضه 1۷0 هزار دســتگاه خودرو توسط دو 
شــرکت بزرگ خودروساز کشور در روزهای آینده خبر داد و گفت: ثبت سفارش واردات 40 

هزار خودرو انجام شده و اولین فروش خودروهای خارجی در دی ماه انجام خواهد شد.
امید قالیباف در مورد آخرین وضعیت خودروهای وارداتی، اظهار کرد: تمام مجوزهای لازم 
برای فروش و شماره گذاری خودروهای وارداتی انجام شده است و اکنون هیچ مانعی برای 

واردات، ترخیص، شماره گذاری و فروش این خودروها وجود ندارد.
وی افزود: تا امروز حدود 40 هزار ثبت ســفارش برای واردات خودرو انجام شــده و اولین 

فروش خودروهای خارجی در دی ماه انجام خواهد شد.
مشــاور وزیر صمت ضمن تاکید بر شتاب گرفتن واردات، به فروش های بزرگ خودروهای 
داخلی اشــاره کرد و گفت: در راستای هدف گذاری انجام شده وزارت صمت مبنی بر عرضه 
۹00 هزار دستگاه خودرو در 6 ماه آینده، طی روزهای آینده حدود 1۷0 هزار دستگاه خودرو 

تولید داخل توسط دو شرکت بزرگ خودروساز عرضه خواهد شد.
وی به عرضه چهار هزار دســتگاه شاهین که امروز در بورس انجام شد، اشاره کرد و ادامه 
داد: برای این تعداد عرضه تنها 1545 متقاضی وجود داشت که توانستند با همان قیمت پایه 

304 میلیون تومان خودرو خریداری کنند.
قالیباف گفت: فشار عرضه خودرو افزایش خواهد یافت که قطعا موجب اشباع بازار و حذف 

تقاضای سرمایه ای خواهد شد.

 درخواست واگذاری ورزشگاه 
به استقلال و پرسپولیس

  سبد محصولات بیمه ای متنوع 
زمان فروش خودروهای وارداتی بیمه ملت برای مالکان خودرو

اعلام شد

 خبر مهم قالیباف برای بازار خودرو؛عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر تهران عنوان کرد:

برنامه 
رادان 
برای 

معماری 
فراجای 

آینده

مشارکت ۱۳ درصدی زنان!
 از فعالیت اقتصادی بانوان در حوزه کسب و کار گزارش می دهد؛
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فعالیت اینترنت 
ماهواره ای در ایران

وزیر ارتباطات: نمی دانم چند 
نباید درباره دستگاه فعال شده است

آلودگی هوا به 
مردم آدرس 

غلط داد

مشکلات و 
دستاورد فنی 

لیگ برتر چه بود؟ 

وعده جدید 
فرزین برای 

مهار قیمت دلار

جزئیاتی از سریال  ها و 
فیلم هایی که در شهرک 

تلویزیونی مشغول اند

مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران:

گزارش امتیاز از عملکرد فنی تیم ها؛

بازار ارز به ثبات می رسد؟

سرمقاله

حماسه  سجادیه
  حسین انتظامی

اثر جدید سیدمهدی شجاعی، هفته پیش 
توزیع شــد. می دانیم بخش قابل توجهی از 
کتاب های شجاعی به تبیین و ترویج معارف 
و تاریخ شیعی می گذرد. از جمله تعداد قابل 
توجهــی ترجمه ادعیه   و زیارات مشــهور، 
ترجمه و شرح فرازهایی مهم از نهج البلاغه 
)از جملــه خطبه همام، نامه 31 و فرمان به 
مالک اشــتر( و تعدادی رمان و نمایشنامه و 
فیلمنامه درباره یک واقعه دراماتیک مرتبط 

با امامان از آن جمله اند.
چند اثر او هم مستقیما به خاندان عصمت 
می پــردازد. حضرت فاطمه )کشــتی پهلو 
گرفته(، سیدالشــهداء )پدر، عشــق، پسر(، 
حضرت زینــب )آفتاب در حجاب(، حضرت 
عباس )ســقای آب و ادب(. کتاب جدید او 
هم کــه همان حال و هــوا را دارد در باره 
حضرت سجاد)ع( است؛ شخصیتی که زنده 
ماندن واقعه عاشورا و پیام احیای دینی آن 

مدیون اوست.
را به  امامان  شــجاعی، جلوه های جمالی 
تصویر می کشــد و نگاه او بــه دین، متأثر 
او حتــی در  از خشــک مذهبان نیســت. 
مناجات نامه ها و ترجمه دعاهایش و اثر اخیر 
خود )خدا مال همه است( خدای بخشنده و 
دستگیر و ستار و مهربان را معرفی می کند، 
نه خدایی عصبانی و ســخت گیر و کینه توز 

را.
و اما در باره این کتاب:

1- شجاعی در این کتاب و کتب یادشده، 
قطعه ادبی و متن های احساسی یا حماسی 
به اتکای ذوق یا دانسته های خود نمی نویسد 
بلکه تحقیقات دامنه داری را دستمایه درام 
می سازد و از این جهت کارهای او سندیت 
بالایی دارد و به اصطلاح، بی حساب حرف 

نمی زند.
٢- آن چه ایده کانونــی در کارهای اخیر 
شجاعی است و به عنوان دغدغه مشترک 
دیده می شــود )از جمله در رمان طنز کمی 
دیرتر(هشدار نسبت به لقمه ی حرام و تاثیر 
فوری آن در شقاوت است. از نظر شجاعی، 
علت العلــل همــه انحرافــات و جنایت ها 
بی توجهی بــه این آموزه ی  دینی اســت؛ 
همچنــان که در این کتــاب هم به خطبه 
سیدالشــهدا در کربــلا اســتناد می کند )و 

شکم هایتان از لقمه حرام، آکنده شده(
3- یکــی از جذابیت های این رمان، راوی 
است. فصل آغازین را شیطان شروع می کند 
)نــگاه اول شــخص( و در بعضــی منازل 
چهل گانــه کتاب نیز همیــن راوی، روایت 
می کنــد. در دو فصل، راوی اول شــخص 
)ام ســلمه و عبدالله بن مطیــع( و در ســایر 

فصول با زاویه دید دانای کل مواجهیم.
4- نامگــذاری فصــول کتــاب یکی از 
هنرهای شــجاعی اســت که در همه آثار 
او به چشــم می آیــد. چه زیبا نــام اولین 
فصــل را کــه شــیطان، راوی آن اســت 
گذاشته  من الشــیطان الرجیم«  بالله  »اعوذ 
و نــام فصل بعد کــه دانــای کل می آید 

»بسم الله الرحمن الرحیم«.
5- ایــن اثر هم از طنازی های شــجاعی 
خالی نیســت؛ بویژه در گفت وگوهای یزید 

و مروان و فصل شغل شریف!
6- در جهان کامــلا مذکر که زنان دیده 
نمی شوند، شــجاعی بعضی خواتین حاضر 
در کربــلا را یک به یک و به اختصار معرفی 
می کنــد تا بدانیــم این رویداد تاریخ ســاز 
اگــر چه با نام آورانی چــون عباس و حر و 
علی اکبــر و حبیــب گره خورده اســت اما 
نقش بانوان فقــط در زینب کبری خلاصه 
نمی شود؛ اگر چه او ستاره ای بلامنازع است 
اما سایر زنان حاضر در کربلا هم چراغ های 

فروزانی بوده اند که شایسته الگوگیری اند.
۷- برآمدن مــروان از دل بنی امیه را در 
این کتــاب می بینیــم و از آنجا که این، 
کتــاب اول اســت )از کربلا تــا انزوای 
احتمالا  خودخواسته ی حضرت در صحرا( 
در مجلدات بعــدی، نقش مروان -که در 
زیرکی دســت کمی از معاویه ندارد- پر 

رنگ تر خواهد شد.
8- شــجاعی در این اثر، دوگانه اســلام 
علوی-اســلام اموی را معرفی می کند و با 
کدهای مستند، مختصات اسلام اموی را به 
تصویر می کشد. از جمله نگاه به بیت المال، 
فتوحات، رابطه مردم بــا حکومت و نحوه 

مواجهه با مخالفان.
کینه آل امیه از آل هاشم که ریشه در بدر و 
احُد دارد با سیاست ورزی ابوسفیان، متاسفانه 
بخوبی به ثمر نشست. آنان به جای مقابله 
صریح، با قاعده »بدل به جای اصل« و در 
ســایه ی انحرافی که پس از ارتحال رسول 
خدا با ماجرای سقیفه پدید آمد توانستند به 
اهداف خود برسند. شــجاعی، فلسفه قیام 
امام حســین)ع( را از پیرایه ها و شــبهات و 
اغــلاط )جاه طلبــی، ماجراجویــی و حتی 
حق ستانی( می پیراید و معرفی نسخه اصل 
)احیای دین و احیای امر به معروف( را هدف 
اصلی نهضت حسینی می شمارد و به همین 
جهت، جایگاه امام سجاد را برای حفظ این 
هدف، حیاتی می خوانــد و این که چرا آن 
امام همام با وجود شورش عبدالله بن زبیر در 
مدینه، قیام توابین و ... درصدد میدان داری 
و انتقام گیــری از حکومت یزیــد بر نیامد، 
ریشــه در همین دقیقه دارد: حفظ و توسعه 
فرهنگ اصیل و کادرســازی فقط به حفظ 
جان ایشان منوط بود: »سپُرد جا به تو، هر 
کس ز بزم بیرون رفت/ تویی به جای همه، 
هیچکس به جای تو نیست« که نام کتاب 

هم از همین زاویه گرفته شده است.
این اثر فاخر، هدیه ارزشــمندی است که 
بویژه در آســتانه سال نو و سایر مناسبت ها 
می توانیــد به آنانی که دوست شــان دارید 

هدیه بدهید.
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 پرافتخار و مقتدر؛ 
لقب »آقای خاص« برازنده اوست

نامزدهای نمایشنامه نویسی 
جشنواره تئاتر فجر معرفی شدند
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یادداشت

   سید حمید حسینی - فعال اقتصادی

این یادداشــت نگاهــی گذرا بــه مهمترین وقایع 
روزهای اخیر دارد و مروری است بر مهمترین اخبار 

ایران و جهان.
1- این روزها مصادف با ســال نو میلادی است و 
شــاهد ارایه گزارش از عملکرد بازارها و پیش بینی 
بازارها در ســال آینده هســتیم، دربازار سهام دنیا 
خصوصا امریکا شــاخص سهام 500 شرکت بزرگ 
امریکا ٢0 درصد افت داشــته و بعضی از برندهای 
معروف دنیا مانند تســلا، اسنپ چت، زوم و کاروانا 
ارزش سهامشان بیش از ۷0 درصد ریزش داشته .در 
این شرایط در ایران بازار مسکن 45 درصد، دلار 35 
درصد، طلا 3٢ درصد، خودرو 31 درصد و ســهام 5 
درصد بازدهی داشــته اند و احتمالا این درصدها تا 
پایان ســال افزایش یابد ولی جای تاسف است که 

بازارهای کاذب ســوداوری بسیار بیشتری از سهام 
داشته اند اگر چه با توجه به تورم 45 درصدی همه 

مردم در زیان هستند .
٢- از سوی دیگر این روزها شاهد خروج نقدینگی 
از بانکهــا و هجوم آن به بــازار ارز، طلا و خودرو 
هستیم، متاسفانه از یک طرف خرید ارز برای حفظ 
ارزش پول ملی و از طرف دیگر خروج ســرمایه از 
کشور باعث افزایش قیمت دلار به بیش از 40 هزار 
تومان شده است و در صورت تداوم این شرایط باید 
منتظر دلار 50 هزار تومانی تا پایان ســال باشــیم، 
اخیرا گزارشی تراز حســاب سرمایه منتشر شده که 
نشان دهنده خروج از 166 میلیارد دلار ارز از کشور 
پس از انقلاب اســت، کمیسیون اقتصادی مجلس 
هــم علت افزایش قیمــت دلار را خروج ده میلیارد 
دلار ارز به صورت اســکناس و حواله دانسته است، 
در حالیکه آگاهان حجم خروج ارز پس از ناارامی ها 

اخیر ســه برابر این رقم دانسته که بخش عمده آن 
با رمز ارز صورت گرفته اســت.در این شرایط اعلام 
سیاســت تثبیت نرخ ارز نیمایی در بیست و هشت 
هزار و پانصد تومان توسط معاون اول وربیس بانک 
مرکزی با نقد تند اقتصاددانــان وفعالان اقتصادی 
خصوصا صادرکنندگان مواجه شده و پیشابیش این 

سیاست را شکست خورده می دانند.
3- بــا توجه به اینکه غربی هــا فعلا علاقه ای به 
توافق برجام از خود نشــان نمی دهنــد و ایران نیز 
نتوانسته مسایل خود را با آژانس بین المللی انرژی 
اتمــی حل و فصل نماید، در صورتیکه سازشــی بر 
روی یــک توافــق جایگزین صــورت نگیرد قطعا 
غربی ها از مکانیســم ماشه اســتفاده خواهند کرد 
و مجددا کشور مشــمول بند هفتم منشور سازمان 
ملل می گردد، اگر چه ســعید جلیلی مدعی است که 
ایران هیچ وقت مشــمول بند ۷ منشور سازمان ملل 

نبوده است ولی پاسخ های کارشناسانه آقای ظریف 
و رضــا نصری اصل ماجرا را بر ملا کرد. این روزها 
بعضی وزرای ســابق) ظریف، دژپســند، جهرمی (
ودکتر روحانی به صحنه سیاســت باز گشــته اند و 
به ابهاماتی که توســط دولت جدید مطرح می گردد 
پاســخ می دهند وحتی افرادی ماننــد دکتر همتی 
شجاعانه سیاســت های پولی ومالی دولت رییسی 

را نقد می کنند.
4- اخیرا گمرک در آمار صادراتی ۹ ماهه کشــور 
بازنگری کرده و با اضافه نمودن فاکتور گاز صادرات 
بــه عراق آمار جدید صــادرات را بیش از 8 میلیارد 
و600 میلیون دلار اعلام نمــوده که امیدوارکننده 
اســت و احتمالا پیــش بینی اول ســال مبنی بر 
صادرات ده میلیــارد دلاری به عراق محقق خواهد 
شــد، با توجه به اینکه آمار ۹ ماهه را قبلا گمرگ 4 
میلیارد و ۷00 میلیون دلار اعلام کرده بود صادرات 

گاز حــدود 3 میلیــارد و ۹00 میلیون دلار بوده که 
رقم بســیار بزرگی میباشد و باید برای وصول آن از 
عراق تلاش جدی صورت گیرد تا از طریق تهاتر و 
ورود کالاهای اساســی این مبلغ وصول یا در عراق 

سرمایه گذاری و منافع آن را منتقل نماییم.
5- در این شــرایط شــاهد تغییراتی در پست های 
اقتصادی دولت )بانک مرکزی و ســازمان برنامه و 
بودجه(، استانداران و نیروی انتظامی هستیم که سیاه 
و ســفید است، دو استاندار با گرایش اقتصادی عزل 
و دو اســتاندار با گرایش نظامی و امنیتی جایگزین 
شدند.از طرف دیگر مجلس استیضاح وزرای صمت، 
اقتصاد و بهداشت را در دستور کار دارد. امیدوارم که 
این تغییرات باعث بهبود اوضاع اقتصادی، برقراری 
آرامش در کشور و رضایت مردم گردد و مقامات به 
همین میزان تغییرات اکتفا نکنند و همزمان شــاهد 

اصلاح ساختارها، رویکردها و رفتارها باشیم.

با تورم ۴۵ درصدی همه مردم در زیان هستند


